<sup>8</sup> “Sic igitur patet quod possunt accipi quaedam immediata principia eorum quae sunt frequenter, ita quod ipsa principia sint aut fiant sicut frequenter. Huiusmodi tamen demonstrationes non faciunt simpliciter scire verum esse quod concluditur, sed secundum quid, scilicet quod sit verum ut in pluribus; et sic etiam principia quae assumuntur, veritatem habent. Unde huiusmodi scientiae deficiunt a scientiis, quae sunt de necessariis absolute, quantum ad certitudinem demonstrationis.” *In Anal. Post.* lb. 2, lc. 12, n. 5. — Cf. BYRNE 1968, 169 and 204.

ledge of them as such.<sup>9</sup>

We know in regard to contingent things *ut frequenter* that they are such that, when the cause of such exists, they come to be in most cases though not always. When the seed of man is projected into the womb of a woman, the consequence of this will in most cases be a “perfect man”; sometimes, however the consequence will be the birth of a “monster”. What happens in most cases happens due to the virtue of nature, but what happens *ut in paucioribus* happens *praeter intentionem naturae* and for the reason that something impedes the work of nature’s virtue.<sup>10</sup>

Aquinas says that we can have certain kind of precognition of future contingents when we know their causes. But though we know their causes, we cannot know the future effect with certainty, as their causes are contingent in character, producing their effects only in the frequency of *ut in pluribus*. The uncertainty of our knowledge in regard to the future contingents is not due to epistemological difficulties in knowing their causes, or the relationship between the cause and effect. It is the metaphysical nature of the contingent cause that is “responsible” for the

---

<sup>9</sup> “Sed certa ratio scientiae hinc accipitur, quod omnes suspicamur de eo quod scimus quod non contingit illud aliter se habere: alioquin non esset certitudo scientis, sed dubitatio opinantis. Huiusmodi autem certitudo, quod scilicet non possit aliter esse, non potest haberi circa contingentia aliter se habere.” *In Ethic.* lb. 6, lc. 3, n. 4.

<sup>10</sup> *SGG* lb. 3, c. 154, n. 11. — See also: *In Phy.* lb. 2, lc 8, n. 8: “Sicut enim effectus per se causae naturalis est quod consequitur secundum exigentiae suae formae, ita effectus causae agentis a proposito est illud quod accidit ex intentione agentis: unde quidquid provenit in effectu praeter intentionem, est per accidens. Et hoc dico si id quod est praeter intentionem ut in paucioribus consequatur: quod enim vel semper vel ut frequenter coniungitur effectui, cadit sub eadem intentione.”